
ZARZĄDZENIE NR 24 
WÓJTA GMINY SIEMIEŃ 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia raportu o stanie Gminy Siemień za rok 2023 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz.609) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się raport o stanie Gminy Siemień za 2023 rok o treści jak w załączniku do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Raport o stanie Gminy Siemień za 2023 rok podlega przedstawieniu Radzie Gminy Siemień do dnia 
31 maja 2024 r. oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Siemień. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Siemień 
 
 

Tomasz Kanak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do Zarządzenia NR 24 
Wójta Gminy Siemień 
z dnia 29 maja 2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Raport o stanie Gminy Siemień 

za rok 2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 1



1. Wstęp 

 

Zgodnie z postanowieniami art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) do dnia 31 maja Wójt zobowiązany jest przedstawić Radzie Gminy raport o stanie  

gminy, obejmujący podsumowanie działalności Wójta za rok poprzedni. 

Raport uwzględnia przede wszystkim informacje na temat realizacji polityk, programów, strategii, 

uchwał rady gminy oraz budżetu obywatelskiego. 

Gmina realizuje zadania własne, zadania zlecone przez administrację rządową oraz zadania 

publiczne powierzone gminie w drodze zawartych porozumień. 

Do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb społeczeństwa, a przede 

wszystkim realizacja zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego, zaopatrzenia w wodę, pomocy 

społecznej, edukacji publicznej, kultury fizycznej i turystyki, ładu przestrzennego, ochrony środowiska i 

utrzymania dróg gminnych. Natomiast zadania zlecone przez administrację rządową dotyczą spraw  

obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów i obronności. 

Niniejszy raport opracowany został na podstawie danych zebranych od pracowników 

merytorycznych Urzędu, jednostek organizacyjnych gminy oraz innych instytucji. 

Opisują one sytuację gminy w kontekście realizacji jej podstawowych zadań. 

 

2. Informacje ogólne 

 

Jednostką wykonująca zadania mające na celu realizację spoczywających na gminie zadań jest 

Urząd Gminy. Ponadto zadania te współrealizują utworzone w gminie funkcjonują jednostki organizacyjne. 

W roku 2023 w Gminie Siemień funkcjonowało 7 jednostek organizacyjnych: Gminny Zespół 

Obsługi Szkół w Siemieniu, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemieniu, Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Siemieniu, Gminny Ośrodek Kultury w Siemieniu, Gminna Biblioteka w Siemieniu oraz 

2 jednostki oświatowe Szkoła Podstawowa w Juliopolu i Zespół Placówek Oświatowych w Siemieniu. 

 

3. Władze gminy 

 

  Organem wykonawczym gminy jest Wójt, który powoływany jest na okres kadencji. W roku 

2023 funkcję Wójta Gminy pełnił Tomasz Kanak. 

Ponadto kierownictwo urzędu reprezentowali Angelika Olek – Sekretarz Gminy oraz Małgorzata 

Zarębska – Skarbnik Gminy. 

Do zadań Wójta należało wykonywanie uchwał Rady Gminy oraz innych zadań określonych przepisami 

prawa, a w szczególności: opracowywanie strategii, programów rozwoju gminy, gospodarowanie mieniem 

komunalnym oraz realizacja budżetu. 

Organem stanowiącym i kontrolnym Gminy jest Rada Gminy, wybierana na okres trwania kadencji.  

Do jej właściwości należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy m.in. uchwalanie statutu gminy, 

uchwalanie budżetu, uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie uchwał  

w sprawach podatków i opłat. 

W roku 2023 Radę Gminy Siemień reprezentowało 15 Radnych, pracujących w 4 Komisjach Rady Gminy 

Siemień.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 2



 

4. Realizacja budżetu i działalność inwestycyjna 

 

  Budżet Gminy Siemień na rok 2023 uchwalony został w dniu 28 grudnia 2022 r.  

przez Radę Gminy Siemień uchwałą NR XXVII/195/2022 wynosił po stronie dochodów  

38 013 605,78 zł i po stronie wydatków 40 439 057,39 zł. 

W trakcie realizacji zmieniany był uchwałami Rady Gminy Siemień (5 razy) oraz 

Zarządzeniami Wójta (9 razy) łącznie 14 razy i zamknął się kwotą 43 659 403,12 zł po stronie 

dochodów oraz kwotą 45 637 780,98 zł po stronie wydatków. 

  W 2023 r. dochody ogółem zostały wykonane na łączną kwotę 44 717 324,11 zł, 

natomiast wydatki budżetowe stanowiły kwotę 39 652 739,30 zł. 

  Stan środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu gminy na dzień 31 grudnia  

2023 r. wyniósł  15 988 184,31 zł. 

  Na koniec grudnia 2023 r. Gmina Siemień nie posiada zadłużenia z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów.  

  Osiągnięte w 2023 r. przychody stanowiły kwotę 10 627 627,56 zł z tytułu nadwyżki z lat 

ubiegłych oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bankowym wynikających 

ze szczególnych zasad wykonywania budżetu i z rozliczeń środków i dotacji na projekty UE.  

  Rozchody budżetu 2023 r. z tytułu udzielenia pożyczki stanowiły kwotę 117 230,00 zł.  

Budżet gminy za  2023 r. zamknął się nadwyżką w wysokości 5 064 584,81 zł. 

 

Dochody ogółem w 2023 r. zrealizowano na łączną kwotę 44 717 324,11 zł,  
co stanowi 102,4% wykonania planu dochodów.  

 
 

 
 

  Dochody na podstawie porozumień z jst wynosiły 9 620 530,29 zł i dzieliły się one  

na dochody bieżące, które wykonano na kwotę 61 450,00 zł i majątkowe, które wynosiły   

9 559 080,29 zł.  

  Osiągnięte dochody bieżące dotyczyły środków pozyskanych i przeznaczonych na 

pomoc społeczną dla poszkodowanych w wyniku nawałnicy jaka miała miejsce dnia 6 sierpnia 

2023 r. 

9 620 530,29

32 097 050,85

2 999 742,97

0,00

5 000 000,00

10 000 000,00

15 000 000,00

20 000 000,00

25 000 000,00

30 000 000,00

35 000 000,00

Dochody na podstawie porozumień z jst dochody własne Dochody bieżące zlecone i inne

Wykonane dochody gminy w 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 3



4 758 365,00

306 094,00

5 374 534,00

1 953 121,15

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

część oświatowa 
subwencji ogólnej           

część równoważąca 
subwencji ogólnej      

część wyrównawcza 
subwencji ogólnej     

środki na uzupełnienie 
dochodów              

Subwencje i środki na uzupełnienie dochodów w 2023 r.

777 131,32

434 270,41

84 936,46
22 657,00

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

500 000,00

600 000,00

700 000,00

800 000,00

900 000,00

podatek od nieruchomości podatek rolny podatek leśny podatek od środków
transportowych

Dochody podatkowe w 2023 r.

  Natomiast dochody majątkowe dotyczyły środków pozyskanych i wydatkowanych  

z przeznaczeniem na działania inwestycyjne - modernizację drogi w miejscowości Miłków  

w wysokości w ramach dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie na modernizację dróg 

powiatowych w ramach środków otrzymanych z RF, Polski Ład,  Program Inwestycji 

Strategicznych.  

Dochody własne w roku 2023 wynosiły 32 097 050,85 zł. Wojewoda Lubelski 

dofinansował realizację zadań własnych gminy przekazując dotacje w kwocie 834 973,03 zł, co 

stanowi 91,1% zaplanowanych dochodów budżetowych na 2023 r. 

W 2023 r. Gmina Siemień otrzymała dotację na wypłatę zasiłków z zakresu pomocy 

społecznej oraz dotacje unijne w kwocie 143 972,23 zł na projekt „Klub Seniora w Gminie 

Siemień”, który realizowany był przez UG. 

  Do budżetu wpłynęły również środki pochodzące z subwencje i środki na uzupełnienie 

dochodów w 100% zaplanowanych dochodów na łączną kwotę 12 392 114,15 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Urząd Gminy w Siemieniu zrealizował do końca grudnia 2023 r. dochody podatkowe  

na łączną kwotę 1 318 995,19 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 4



W 2023 r. wpływy z tytułu podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 

fizycznych stanowiły 112,3% zaplanowanych dochodów podatkowych. 

Dochody były większe w stosunku do planu w związku ze spłatą zaległości podatkowych  

z lat ubiegłych na ogólną kwotę 4 973,56 zł. Zwiększyła się także powierzchnia budynków 

mieszkalnych, gruntów , budynków i budowli  związanych z działalnością gospodarczą 

podlegających opodatkowaniu oraz budynków i gruntów pozostałych. 

  Również wyższe jest wykonanie podatku od środków transportowych od osób fizycznych 

(113,8%) związane jest ze złożonymi deklaracjami i korektami deklaracji podatkowych przez 

podatników w trakcie roku podatkowego w związku z nabyciem bądź zbyciem środków 

transportowych oraz z przywróceniem do ruchu wcześniej czasowo wycofanych z ruchu 

środków transportowych. 

Wpływy z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych były większe w stosunku  

do plan i  stanowiły 110,8% zaplanowanych dochodów. Wpływ na większe wykonanie dochodów  

z tytułu podatku od nieruchomości miało zwiększenie wartości budowli i powierzchni gruntów 

pod działalność gospodarczą oraz gruntów pozostałych podlegających opodatkowaniu. 

Wpływy dochodów z tytułu podatku leśnego od osób prawnych zostały wykonane  

w 131,0%. Na wyższe wykonanie dochodów przyczyniły się korekty deklaracji składane przez 

podatników w trakcie roku oraz zwiększenie stawek podatku leśnego w stosunku do 

obowiązujących w 2022 r. 

 

Ministerstwo Finansów przekazało dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od 

osób fizycznych w wysokości 1 723 182,00 zł. 

Urzędy skarbowe zrealizowały w 2023 r. dochody z następujących podatków:                     

- od działalności gospodarczej opłacany w formie karty podatkowej na kwotę 5 409,72 zł, 

- od czynności cywilnoprawnych na kwotę 133 311,79 zł,  

- od spadków i darowizn na kwotę 6 052,00 zł, 

- dochodowego od osób prawnych na kwotę  18 419,00 zł. 

 

  Wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych stanowiły kwotę 567 126,70 zł. Urząd Gminy 

zrealizował ponadto niezaplanowane dochody w kwocie 582 924,58 zł z tytułu opłaty 

produktowej i za wydanie formularza wielojęzycznego, odszkodowania od ubezpieczyciela, 

zwrotu podatku VAT-OZE (2015-2016), zwrotu kosztów za dzieci spoza gminy uczęszczające 

do szkół, kary i odsetki nałożone na wykonawcę w ramach projektu OZE  i zwrotu nierozliczonej 

dotacji sportowej w kwocie 1.314,82 zł. 

 

Dochody majątkowe zrealizowane w ramach zadań własnych 
stanowiły kwotę 12 306 620,21 zł.    

 
  Związane były one z realizacją projektów unijnych dotyczących modernizacji 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Siemień, 

z czego zostały zrealizowane dochody majątkowe na kwotę 3 350 646,89 zł.  

Do budżetu gminy wpłynęły środki z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w łącznej wysokości  

6 905 841,95 zł, w tym na modernizację dróg gminnych i budynku ZPO. 

Środki z tytułu wpłat środków ludności na projekty OZE I i II wynosiły 1 016 043,60 zł. 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 5



Ponadto Wojewoda Lubelski przekazał dotację w kwocie 1 034 087,77 zł, w tym na 

dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego do OSP w Wierzchowinach Starych  

(kwota 999 940,80 zł) oraz na zwrot wydatków inwestycyjnych zrealizowanych w ramach FS w 

2022 r. ( kwota 34 146,97 zł). 

 Dochody bieżące zlecone i inne wynosiły w roku ubiegłym 2 999 742,97 zł i pochodziły  

z otrzymanych dotacji na realizację zadań zleconych gminie tj. prowadzenie stałego rejestru 

wyborców, organizację wybory do Sejmu i Senatu i referendum ogólnokrajowe, na zwrot części 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej przez producentów rolnych, finansowanie transportu osób na wybory, sporządzenie spis 

wyborców do Lubelskiej Izby Rolniczej, zakup wyposażenia szkół w podręczniki i materiały 

edukacyjne, realizację zadań pomocy społecznej.  

  Ponadto w związku z konfliktem na Ukrainie Lubelski Urząd Wojewódzki przekazał 

środki w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie otrzymano środki stanowiące dochody gminy  

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pieniężnych i koszty obsługi, wypłatę jednorazowego 

świadczenia pieniężnego i koszty obsługi oraz nadanie numeru PESEL na wniosek.  

Stan zaległości w realizacji należności budżetowych wymagalnych na dzień 31 grudnia  

2023 r. wyniósł ogółem 1 158 935,19 zł.  

 

 
 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. UG w Siemieniu wystawił 211 upomnień 

dla podmiotów zalegających w płaceniu należnych podatków oraz dla podatników łącznego 

zobowiązania pieniężnego i osób fizycznych zalegających z opłatą za odbiór odpadów 

komunalnych na łączną kwotę 95 534,81 zł, z tego:      

- uregulowano należności podatkowe na łączną kwotę  47 549,21 zł  (120 upomnień), 

- nie zapłacono 91 upomnień na kwotę 47 985,60 zł. 

Do końca grudnia 2023 r. wystawiono 53 tytuły wykonawcze na zaległości podatkowe z 

lat ubiegłych oraz należności do zapłaty w 2023 r. na łączną kwotę 40 447,00 zł, z tego  

11 podatników uregulowało opłaty za odbiór odpadów komunalnych i podatki na kwotę  

3 677,10 zł.  

292 661,07

835 707,77

30 566,35

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

500 000,00

600 000,00

700 000,00

800 000,00

900 000,00

wpływy z podatków, opłat i 
usług UG 

zaliczki i fundusz alimentacyjny 
- GOPS

wpływy z usług ZGK

Stan zaległości w realizacji należności budżetowych na dzie 31 grudnia 2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 6



Nie zrealizowano 42 tytułów wykonawczych na kwotę 36 769,90 zł (z tego 18 tytułów na 

kwotę 6 653,90 zł dotyczy opłaty za odpady i 24 tytułów na kwotę 30 116,00 zł dotyczy podatków 

gminnych). 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. Urząd Gminy w Siemieniu nie dokonał 

wpisu hipoteki przymusowej do księgi wieczystej, natomiast 1 podatnik spłacił zaległości 

podatkowe, które były zabezpieczone hipoteką przymusową na łączną kwotę 199,70 zł.  

  W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. nie wydano decyzji w sprawie 

umorzenia zaległości podatkowych oraz  w sprawie rozłożenia na raty zapłaty zaległości 

podatkowych. 

   

Analizując wykonanie dochodów ogółem należy stwierdzić, że realizacja dochodów w 

2023 r. w znacznej mierze przebiegała zgodnie z planem.  

Realizacja planu dochodów budżetowych na ogół przebiegała prawidłowo.  

  W większości zaplanowane dochody bieżące na 2023 r. wykonano powyżej 100 % oraz 

część dochodów bieżących wykonano bez planu. 

  Dochody majątkowe związane z prowadzonymi inwestycjami unijnymi zostały wykonane 

powyżej zaplanowanych dochodów do realizacji w 2023 r. 

 

Wydatki ogółem budżetu gminy w 2023 r. zrealizowano na łączną kwotę 
39.652.739,30 zł, co stanowi 86,9% wykonania planu. 

 
Wydatki bieżące zrealizowano w łącznej  wysokości 18 030 079,63 zł, z czego 

wydatki na wynagrodzenia i składki stanowiły kwotę 7 608 639,80 zł, wydatki związane  

z realizacją zadań statutowych stanowiły kwotę 5 009 082,83 zł, świadczenia na rzecz osób 

fizycznych stanowiły kwotę 2 644 767,24 zł, a wydatki na programy finansowane ze środków 

unijnych stanowiły kwotę 445 703,01 zł.  

Ponadto w 2023 r.  gmina udzieliła z budżetu dotacji na zadania bieżące w wysokości 

2 321 886,75 zł.  
 

 

 
 

   

1 820 990,86

493 167,13

2 253,50 109,56 1 000,00 4 365,70
0,00

200 000,00

400 000,00

600 000,00

800 000,00

1 000 000,00

1 200 000,00

1 400 000,00

1 600 000,00

1 800 000,00

2 000 000,00

dotacje oświatowe dotacje podmiotowe dla 
instytucji kultury 

wpłaty na rzecz Związku 
Gmin Północno-

Zachodniej 
Lubelszczyzny 

dotacja dla stariostwa na 
organizację transportu 

publicznego 

organizacja dożynek dotacja dla jednostek 
OSP

Dotacje udzielone z budżetu gminy w 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 7



  Natomiast wydatki majątkowe zrealizowano na kwotę 21 622 659,67 zł i stanowiły one głównie 

środki wydatkowane na realizację inwestycji gminnych.  

 

W roku 2023 r. osiągnięto przychody w wysokości 10 627 627,56 zł, z tytułu spłaty 

udzielonej przez gminę pożyczki w kwota 50 170,00 zł, nadwyżka z lat ubiegłych  

10 111 536,31 zł i niewykorzystanych środków pieniężne na rachunku bieżącym budżetu  

w 2022 r. wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w wysokości 85 022,75 zł oraz rozliczenia 

środków i dotacji na realizację programu finansowanego z udziałem środków Unii Europejskiej 

380 898,50 zł.  

 

  W 2023 r. rozchody stanowiły kwotę 117 230,00 zł. Udzielono pożyczki dla OSP 

Wierzchowiny na realizację projektu Lokalnej Grupy Działania „Jagiellońska Przystań”  

–„Budowa wiaty grillowej oraz grilla wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną  

i towarzyszącą”. 

 

Budżet gminy za  2023 r. zamknął się nadwyżką w wysokości 5 064 584,81 zł. 

 

Na koniec grudnia 2023 r. Gmina Siemień nie posiada zadłużenia z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i kredytów.    

 

  Na dzień 31 grudnia 2023 r. Gmina Siemień posiada zobowiązania wymagalne  

w wysokości 72 144,53 zł z tytułu dostaw towarów i usług dotyczące Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Siemieniu wobec PGE Obrót i PGE Dystrybucja (zobowiązanie wobec 

kontrahenta zostało uregulowane w miesiącu luty 2024 r.). 

 

  W roku 2023 Gmina Siemień zrealizowała łącznie 16 zadań inwestycyjnych o wartości 

21 602 659,67 zł.  
 

Zadania inwestycyjne realizowane w 2023 r. 
 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Wykonanie 
wydatków                   
w 2023 r. 

Uwagi, w tym 

Fundusz sołecki 
Polski Ład  

Program  Inwestycji 
Strategicznych  

1 Modernizacja kanalizacji Miłków-przepompownie 31.199,66 
 
 

 
 

2 

Inwestycje drogowe  10.207.064,96 
 
 

9.449.080,29 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1610L  
w Siemieniu-PŁ-2023 -WPF 

 
2.202.467,99 

 
 

 
1.945.000,- 

Przebudowa i remonty dróg na terenie gminy 
Siemień-Etap I-PŁ-2023 powiatowe: Nr 1610L  
i Nr 1611L-WPF 

 
6.244.861,19 

 
 

 
5.843.654,85 

Przebudowa i remonty dróg na terenie gminy 
Siemień-Etap II-PŁ-2023 powiatowa nr 1258L-WPF 

 
1.759.735,78 

 
 

 
1.660.425,44 

 
3 

Inwestycje drogowe (modernizacja): 
 

4.075.353,79 
 

53.550,00 
 

3.755.841,95 

-drogi w ramach FOGR 206.569,61 5.000,00  

(w tym Miłków dz.213 i 217 -FS)  5.000,00  

4 
„Przebudowa drogi gminnej Nr 103991L o dł.-590mb 
oraz drogi gminnej Nr 103992L o dł.600mb wraz z 
chodnikami”-PŁ-WPF 

 
2.299.680,- 

 
 

 
2.280.000,- 

5 
„Przebudowa i remonty dróg na terenie gminy 
Siemień-Etap I”-PŁ-2023-gminne-WPF: 

395.891,65 19.050,00 368.891,65 

(Wola Tulnicka Nr 103969L-FS)  3.500,00  
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 8



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

W przeważającej części finansowane one były ze źródeł zewnętrznych, głownie dotacji  

z pozyskanych ze środków unijnych i rządowych. Część ze zrealizowanych zadań inwestycyjnych była 

zadaniami długofalowymi z nakładami finansowymi poniesionymi już w poprzednio zrealizowanych 

budżetach. W tabeli przedstawione zostały poszczególne zadania inwestycyjne z rozliczeniem 

wydatkowanych środków w 2023 r.

(Tulniki Nr 103974L-FS)  15.550,00  

6 

„Przebudowa i remonty dróg na terenie gminy 
Siemień-Etap II”-PŁ-2023-gminne: 

1.173.212,53 29.500,00 1.106.950,30 

(Miłków Nr 103990L-FS)  5.000,00  

( Glinny Stok Nr 103865L-FS)  3.000,00  

(Wólka Siemieńska Nr 103981L-FS)  9.000,00  

( Sewerynówka Nr 103967L-FS)  10.000,00  

(Gródek Szlachecki Nr 103994L-FS)  2.500,00  

 
7 

Wykonanie opaski przy NZOZ w Gródku Szl. 15.000,00 
 

15.000,00 
 
 

 
8 

Zakup serwerów – projekt „Cyfrowa Gmina”-2022-
kontynuacja-UE 

79.167,72 
 
 

 
 

 
9 

Zakup samochodu OSP Wierzchowiny 1.249.926,- 
 
 

 
 

 
10 

Garaż OSP Wierzchowiny 27.227,28 
 
 

 
 

 
11 

„Modernizacja energetyczna ZPO w Siemieniu” –PŁ 
WPF 

3.199.306,35 
 
 

 
3.150.000,00 

 
12 

„OZE w gminie Siemień I”-WPF -UE 1.339.070,39 
 
 

 
 

 
13 

„OZE w gminie Siemień II”-WPF -UE 1.266.293,27 
 

7.405,00 
 
 

 
14 

Zakup i montaż lamp ulicznych solarnych: 39.015,60 
 

39.015,60 
 
 

-Jezioro-FS 13.505,40 13.505,40  

-Gródek Szl.-FS 13.505,40 13.505,40  

-Pomyków 12.004,80 12.004,80  

 
15 

Wydatki świetlicowe -FS: 56.199,65 
 

56.199,65 
 
 

- remont piwnicy Glinny Stok-FS 20.000,00 20.000,00  

-ocieplenie świetlicy Wierzchowiny Nowe-FS 12.500,66 12.500,66  

- wykonanie ogrodzenia –Żminne-FS 12.899,99 12.899,99  

- zakup kosiarki-Siemień-FS 10.799,00 10.799,00  

16 

Budowa i modernizacja infrastruktury na obszarze 
popegeerowskim (dokumentacja)- PŁ Etap I 

17 835,00 
 
 

 
 

- przebudowy dróg gminnych (dokumentacja) 17 835,00 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 9



5. Mienie komunalne gminy 

 

  W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. zasób mienia komunalnego Gminy Siemień 

nie uległ zmniejszeniu. W ubiegłym roku Gmina Siemień posiadała prawo własności do następującego 

mienia: 

1. nieruchomości gruntowych o ogólnej powierzchni 298,8957 ha o łącznej wartości 1 017 453,45 zł, 

w tym: 

- zasób gminny – 293,9411 ha – wartość 961 941,65 zł (grunty – 562 254,38 zł.,  grunty pod 

drogami – 399 687,27 zł.) 

- nieruchomości przekazane w trwały zarząd – 4,9476 ha – wartość 55 511,80 zł. 

2. budynki o wartość 10 709 956,07 zł, w tym: 

- zasób gminny – 4 312 974,65 zł,  

- budynki przekazane w trwały zarząd –  6 396 981,42 zł. 

3. mienie ruchome stanowiące środki transportu o łącznej wartości 2 482 332,00 zł., w tym: 

- samochód strażacki – Lublin – OSP Działyń – 53 800,00 zł; 

-  samochód bojowy Klockner - OSP Wierzchowiny – 45 000,00 zł; 

- samochód strażacki VOLVO – OSP Wierzchowiny – 1 249 926,00 zł; 

- samochód bojowy Magirus – OSP Jezioro – 70 000,00 zł; 

- Ford Transit Kombi – OSP Siemień – 97 956,00 zł; 

-  Autobus Autosan AL.9 (biały) – 633 450,00 zł; 

- Gimbus – 207 400,00 zł; 

- Volkswagen Transporter Caravelle – 124 800,00 zł. 

 

Gminie Siemień przysługuje z mocy prawa nabycie pozostałych nie skomunalizowanych dotąd dróg 

oraz nieruchomości gminnych położonych w poszczególnych wsiach Gminy Siemień. W stosunku do wyżej 

wymienionych w roku 2023 nie skomunalizowanych nieruchomości, aktualnie trwa regulowanie stanu 

prawnego przez Starostwo Powiatowe w Parczewie i ich inwentaryzacja. 

 

  W stanie mienia komunalnego w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.  nastąpiło 

zwiększenie o nabycie z mocy prawa własności mienia tj. nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

ewidencyjnym Glinny Stok, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 532/1 o pow. 0,0480 ha. 

 

  Ponadto mienie komunalne gminy zostało w roku 2023  rozdysponowanie w następujący sposób:  

- Na podstawie umów dzierżawy przekazano 47,1806 ha nieruchomości gruntowych  

na cele rolne dla 51 dzierżawców; 

- Na podstawie umów użyczenia przekazano nieodpłatnie nieruchomości dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych oraz Kół Gospodyń Wiejskich; 

- Na podstawie umów użytkowania przekazano nieodpłatnie pomieszczenia biurowe w starym  

i nowy biurowcu Urzędu Gminy, budynkach strażnicy OSP oraz budynku komunalnym (po posterunku 

policji) dla: Gminnego Ośrodka Kultury w Siemieniu, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Siemieniu, Gminnego Zespołu Obsługi Szkół  w Siemieniu, Zakładu Gospodarki Komunalnej  

w Siemieniu, Gminnej Biblioteki Publicznej w Siemieniu; 

- Na podstawie umów dzierżawy lub najmu przekazano nieruchomości gruntowe, budynki, lokale  

 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 10



         mieszkaniowe i lokale użytkowe a także część powierzchni dachu dla 16 dzierżawców lub najemców; 

- W trwały zarząd przekazano nieruchomości gruntowe łącznej wartości 55 511,80 zł. wraz  

z budynkami o łącznej wartości 6 396 981,42 zł dla: 

a.  Szkoły Podstawowej w Juliopolu – nieruchomość położona w Juliopolu oznaczona nr dz. 

198/4 i 198/12 o pow. 1,0901 ha wraz ze znajdującą się na niej zabudową – budynkiem 

Szkoły Podstawowej; 

b. ZPO w Siemieniu – nieruchomość położona w obrębie ewidencji gruntów Kol. Siemień 

oznaczona nr dz. 248 o pow. 3,17 ha wraz ze znajdująca się zabudową. 

 

Przewiduje się dalszą komunalizację polegającą na nabywaniu z mocy prawa nieruchomości 

Skarbu Państwa do zasobu gminy.  

 
 

6. Informacja o realizacji polityk, programów, strategii 

 
6.1 Realizacja polityk i spraw bieżących gminy 

 
6.1.1 Polityka zagospodarowania przestrzennego gminy 

 
W zakresie polityki przestrzennej realizowanej na terenie gminy nie odnotowano zmian w 

odniesieniu do roku poprzedniego. Aspekt planistyczny reguluje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego przyjęty Uchwałą Rady Gminy. 

Do Urzędu Gminy na bieżąco wpływają wnioski w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. W związku z tym konieczne jest wszczęcie procedury zmierzającej do 

uchwalenia nowego planu.  

Ponadto w roku 2023 wydano 25 decyzji o warunkach zabudowy dla nieruchomości gdzie 

nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, a wnioskodawca chciał zmienić jej 

sposób zagospodarowania, np. zbudować, rozbudować lub nadbudować budynek, zmienić sposób 

użytkowania obiektu budowlanego lub zbudować na podstawie zgłoszenia budowy oraz 8 decyzji dla 

lokalizacji inwestycji celu publicznego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 11



 
6.1.2 Polityka oświatowa 

 

    W roku 2023 Gmina Siemień była organem prowadzącym dla 2 szkół podstawowych Zespołu Placówek 

Oświatowych w Siemieniu tj. zespół szkolno-przedszkolny w strukturze posiadający szkołę podstawową  

i przedszkole oraz Szkoły Podstawowej – w strukturze posiadającej oddział przedszkolny.  

  Ponadto Gmina Siemień była organem dotującym dla dwóch szkół podstawowych prowadzonych przez 

osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego Szkoły Podstawowej w Gródku Szlacheckim  

oraz Publicznej Szkoły Podstawowej w Juliopolu.  

Organizację pracy szkół i przedszkola prowadzonego przez Gminę Siemień regulowały 

zatwierdzone przez Wójta Gminy Siemień arkusze organizacji, które uzyskały pozytywną opinię Kuratora 

Oświaty. 

Zgodnie ze stanem Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30 września 2022 r.  

(w okresie od 1 września 2022 r. do 31 sierpnia 2023 r.) do szkół uczęszczało 411 uczniów, z czego 92 

do szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego.  

Z 411 uczniów 24 posiadło orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego (liczba uczniów  

na takim samym poziomie jak w roku ubiegłym), w tym 5 uczniów kształcących się w szkole prowadzone 

przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego (liczba uczniów na takim samym poziomie 

jak w roku ubiegłym). 
 

Liczba uczniów oddziałów podstawowych w roku szkolnym 2022/2023 w dniu 30.09.2022 
 

Nazwa szkoły / placówki 
Liczba 

uczniów 
ogółem 

Liczba uczniów w 
oddziałach 

przedszkolnych 

Liczba orzeczeń 
ogółem 

Liczba orzeczeń w 
oddziałach 

przedszkolnych 

SZKOŁA PODSTAWOWA W 
SIEMIENIU 

161 0 15 0 

PRZEDSZKOLE W SIEMIENIU 72 72 1 1 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 
HENRYKA SIENKIEWICZA W 
JULIOPOLU 

86 32 3 2 

PUBLICZNA SZKOŁA 
PODSTAWOWA W JEZIORZE 

43 16 5 1 

SZKOŁA PODSTAWOWA W 
GRÓDKU SZLACHECKIM 

49 17 0 0 

razem  411 137 24 4 

 

Zgodnie ze stanem Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30 września 2023 r. 

(w okresie od 1 września 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.)  do szkół uczęszczało 421 uczniów (o 10 uczniów 

więcej niż w roku ubiegłym), z czego 90 do szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka 

samorządu terytorialnego (o 2 uczniów mniej niż w roku ubiegłym). 

Z 421 uczniów 24 posiadło orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego (liczba uczniów na 

takim samym poziomie jak w roku ubiegłym), w tym 4 uczniów kształcących się w szkole prowadzone przez  

osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego (o 1 uczeń miej niż w roku ubiegłym). 

 

 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 12



 
Liczba uczniów oddziałów podstawowych w roku szkolnym 2023/2024  

w dniu 30.09.2023 
 

Nazwa szkoły  
Liczba uczniów 

ogółem 

Liczba uczniów w 
oddziałach 

przedszkolnych 

Liczba orzeczeń 
ogółem 

Liczba orzeczeń w 
oddziałach 

przedszkolnych 

SZKOŁA PODSTAWOWA W 
SIEMIENIU 

160 0 12 0 

PRZEDSZKOLE W SIEMIENIU 89 89 1 1 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 
HENRYKA SIENKIEWICZA W 
JULIOPOLU 

82 28 3 2 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA 
W JEZIORZE 

41 18 4 1 

SZKOŁA PODSTAWOWA W GRÓDKU 
SZLACHECKIM 

49 18 0 0 

 
 

Na podstawie zatwierdzonych arkuszy i aneksów organizacji pracy szkoły w roku szkolnym 

2022/2023 oraz 2023/2024 w szkołach na terenie gminy Siemień zatrudnionych było odpowiednio  

79 i 83 nauczycieli. Kadra pedagogiczna posiadała następujące stopnie awansu zawodowego. 

 
Liczba umów nauczycieli wg aktualnych stopni awansu zawodowego w roku szkolnym 

2022/2023, wg stanu na 30.09.2022 
 

Nazwa szkoły / placówki Liczba ogółem  
nauczyciel 

początkujący  
nauczyciel 
mianowany   

nauczyciel 
dyplomowany  -  

ZESPÓŁ PLACÓWEK 
OŚWIATOWYCH IM. KARDYNAŁA 
STEFANA WYSZYŃSKIEGO W 
SIEMIENIU 

31 5 10 16 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 
HENRYKA SIENKIEWICZA W 
JULIOPOLU 

16   6 10 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA 
W JEZIORZE 

21 9 5 7 

SZKOŁA PODSTAWOWA W GRÓDKU 
SZLACHECKIM 

11 1 5 5 

 

  

 Liczba umów nauczycieli wg aktualnych stopni awansu zawodowego w roku szkolnym 

2023/2024, data wygenerowania raportu wg stanu na 30.09.2023 

 
Nazwa szkoły 

nauczyciel 
początkujący 

nauczyciel mianowany nauczyciel dyplomowany   

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 
IM. KARDYNAŁA STEFANA 
WYSZYŃSKIEGO W SIEMIENIU 

5 10 14 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. HENRYKA 
SIENKIEWICZA W JULIOPOLU 4 6 8 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W 
JEZIORZE 7 8 6 

SZKOŁA PODSTAWOWA W GRÓDKU 
SZLACHECKIM 3 4 8 

razem  19 28 36 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 13



W roku szkolnym 2023 wszyscy nauczyciele w szkołach zatrudnieni byli zgodnie z kwalifikacjami, 

a w uzasadnionych przypadkach Dyrektorzy otrzymywali zgodę Kuratora Oświaty na zatrudnienie osób bez  

kwalifikacji. Przeważająca większość z nauczycieli posiadała kwalifikacje do nauczania dwóch lub więcej 

przedmiotów.  

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela jednostki samorządu terytorialnego 

zobowiązane są do wypłaty nauczycielom, których stopnie awansu w danej jednostce nie uzyskały średniej  

określonej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej jednorazowego dodatku uzupełniającego. 

   

Gmina Siemień w roku 2023 osiągnęła średnią dla nauczycieli mianowanych i nie wypłacono 

jednorazowego dodatku uzupełniającego. 

 
Dla zabezpieczenia odpowiedniego poziomu nauczania w roku 2023 zgodnie z wymogami 

prawa i potrzebami szkół poczyniono nakłady w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli.  

Na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli wydatkowana została kwota w wysokości  

8 677,53 zł głównie z przeznaczeniem na szkolenia nauczycieli i rad pedagogicznych, kursy kwalifikacyjne, 

materiały szkoleniowe, warsztaty oraz studia podyplomowe. 

 
Realizując obowiązki ustawowe do szkół dowożono uczniów zamieszkałych w znacznym oddaleniu 

od szkoły. W ubiegłym roku szkolnym około 312 uczniów korzystało z dowozu do szkoły. Gmina zadanie te 

realizowała przy użyciu 1 autokaru i 1 busa będących jej własnością. 

Ponadto w roku szkolnym 2022/2023 zawarto 5 umów z rodzicem ucznia niepełnosprawnego  

na zwrot kosztów dowozu tych uczniów do szkoły i wypłacono zwrot za te koszty. Rodzic zapewniał 

dowożenie we własnym zakresie. 

 
Obsługa administracyjna w poszczególnych szkołach zapewniona była po przez dyrektorów szkół 

oraz pracownice sekretariatu. 

Obsługę finansową szkół, obsługę stypendialną uczniów oraz realizację większości zadań gminy 

dotyczących spraw oświatowych sprawował Gminny Zespół Obsługi Szkół w Siemieniu zatrudniający 

4 pracowników w wymiarze czasu pracy 3,25 etatu. 

 

Wydatki na zadania oświatowe w roku 2023 wynosiły 11 110 357,53 zł,  

co stanowi 42,43% poniesionych wydatków gminy na zadania własne. 

 

  Powyższe wydatki sklasyfikowane były w kilku rozdziałach. Na szkoły podstawowe poniesiono 

wydatki w wysokości 8 123 644,12 zł. W przeważającej części dotyczyły one finansowania 

wynagrodzeń nauczycieli i pracowników obsługi, utrzymanie szkół i zapewnienie bezpiecznych  

i higienicznych warunków pracy oraz realizację pozostałych  zadań statusowych jednostek.  

Udzielono również dotacji na zadania własne w wysokości  1 144 244,36 zł z przeznaczeniem dla PSP 

w Jeziorze w kwocie 468 342,18 zł oraz dla Szkoły Podstawowej Gródku Szlacheckim w kwocie 

675 902,18 zł. 

 

 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 14



W Zespole Placówek Oświatowych w Siemieniu poniesiono wydatki majątkowe w wysokości 

3 199 306,35 zł na kontynuację przedsięwzięcia majątkowego „Modernizacja energetyczna ZPO  

w Siemieniu”.  

W ramach realizowanej inwestycji wykonano instalację fotowoltaiczną, remont holu wejścia 

głównego, remont schodów wejściowych do szatni, wykonanie elewacji i robót zewnętrznych, 

ocieplenie budynku, izolacje, podjazd dla niepełnosprawnych. 

Na działania oddziałów przedszkolnych wydatkowano 695 111,43 zł, udzielono również 

dotacji dla oddziałów przedszkolnych w  PSP w Jeziorze w kwocie 177 471,36 zł oraz w SP w Gródku 

Szlacheckim w kwocie 215 368,88 zł, a na funkcjonowanie Przedszkola w Siemieniu 398 327,82 zł.  

 

 

 

  Ponadto w zakresie oświaty realizowane były inne zadania oświatowe tj. dowóz uczniów do szkół  

którego finasowanie wynosiło  307 799,53 zł , które ponoszone były na zatrudnienie kierowców  

do dowozu i opiekunów dzieci oraz na realizację umów zawartych z rodzicami uczniów 

niepełnosprawnych na refundację kosztów dojazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców  

z miejsca zamieszkania do ośrodka (szkoły) umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego.    

Nauczyciele korzystali również ze środków na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli.  

W ubiegłym roku sfinansowano koszty szkoleń, kursów, seminariów i studiów nauczycieli na kwotę  

8 677,53 zł.  

Wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem stołówek szkolnych wyniosły 551 857,42 zł. 

Realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w przedszkolach i szkołach podstawowych wynosiła  946 434,68 zł.

8 123 644,12

695 111,43
398 327,82 307 799,53

8 677,53

551 857,42

112 136,40

834 298,28

78 505,00

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

7 000 000,00

8 000 000,00

9 000 000,00

Szkoły
podstawowe

Oddziały
przedszkolne

Przedszkola Dowożenie
uczniów  do

szkół

Dokształcanie i
doskonalenie

nauczycieli

Stołówki szkolne
i przedszkolne

Realizacja zadań
wymagających

stosowania
specjalnej

organizacji nauki
w przedszkolach

Realizacja zadań
wymagających

stosowania
specjalnej

organizacji nauki
w szkołach

podstawowych

Pozostała
działalność

Wydtki na oświatę w roku 2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 15



 

6.1.3 Demografia i polityka społeczna  

   
  Według stanu na 31 grudnia 2023 roku, liczba ludności gminy Siemień wyniosła 4 460 osób, 

z czego 50,67% stanowiły kobiety i 49,33% mężczyźni. W latach 2022-2023 liczba ludności spadła 

0,98%.    
  Liczba ludności gminy stanowi 13,19% ludności powiatu i 0,22 % ludności województwa. 

Struktura ludności gminy przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym 

stanowiły 16,4%, osoby w wieku produkcyjnym 59,1 %, a w wieku poprodukcyjnym 20,31%.  

 

Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci 

 

0-3 

 
4-6 

 
7-18 

 
wiek 
produkcyjny 

 
60-64 

 
65-74 

 
75-79 

 
80+ 

 
                
             (1 500                  (1 000)                    (500)                       0                  500                   1 000                 1 500 

  Mężczyzna       kobieta 

 

 

  Według stanu na 31 grudnia 2023 roku stopa bezrobocia w gminie wyniosła 4,2%.  

Stopa bezrobocia dla powiatu wynosiła 8,1% dla województwa wynosiła 7,8%.  

  Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w gminie Siemień wynosiła 136 osoby, w tym 

69 kobiet (52,27%) i 63 mężczyzn(47,73%).  Udział długotrwale bezrobotnych w stosunku do ogólnej 

liczby ludności wyniósł 1,02%.  

 
 
 

Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem 
do zasiłku (poziom powiatu) 

 
 

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety 

Bezrobotni ogółem 940 436 504 

Bezrobotni z prawem do zasiłku 86 46 40 

Długotrwale bezrobotni 576 245 331 

 
 Powyżej w formie tabelarycznej przedstawione zostały szczegółowe dane dotyczące rynku 

pracy (liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 16



z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) .  

  Wskaźnik bezrobocia obliczany jako stosunek liczby osób w rodzinach korzystających  

z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy 

ogółem. 

 
Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej 

 

Rok Wskaźnik 

2019 36% 

2020 42% 

2021 41% 

2022 37% 

2023 35% 

 

    

  W odniesieniu do infrastruktury społecznej na terenie gminy oraz w odniesieniu do powiatu 

i województwa  tj. liczba żłobków, liczba opiekunów dziennych, liczba miejsc w żłobkach, liczba 

dzieci którym nie przyznano miejsca dane prezentują się następująco.  

 

Liczba placówek i miejsc dla dzieci 

 

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa 

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 0,00 

Gmina 
Liczba osób zatrudnionych na 
stanowisku opiekuna 

0,00 

Gmina Liczba żłobków 0,00 

Powiat (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 5,86 

Powiat (średnia) 
Liczba osób zatrudnionych na 
stanowisku opiekuna 

1,29 

Powiat (średnia) Liczba żłobków 0,43 

Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 32,58 

Województwo (średnia) 
Liczba osób zatrudnionych na 
stanowisku opiekuna 

5,21 

Województwo (średnia) Liczba żłobków 0,94 

 

Powyżej w formie tabelarycznej przedstawiono informacje o infrastrukturze społecznej 

zawierające dane własne jednostki dotyczące: liczby mieszkań komunalnych, socjalnych, liczby 

osób oczekujących na mieszkania komunalne i socjalne, liczby wyroków eksmisyjnych bez 

wskazania lokalu socjalnego, liczby klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów oraz liczby 

hospicjów na terenie gminy Siemień. 

 Na podstawie przedstawionych danych stwierdzić można, że na terenie gminy istnieje 

potrzeba organizacji miejsc wsparcia i opieki dla dzieci do 3 roku życia.  

Pomoc i wsparcie w gminie Siemień z pomocy społecznej w 2023 roku uzyskało 186 osób, 

co stanowiło 4,17% wszystkich mieszkańców gminy.  W stosunku do 2022 roku, łączna liczba osób 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 17



korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 1 osobę. Natomiast liczba rodzin, którym 

przyznano świadczenie z pomocy społecznej zmniejszyła się w stosunku do roku poprzedniego 

również o 1 rodzinę.  

W przypadku długotrwale korzystających z pomocy społecznej ich liczba osiągnęła poziom 

141 osób, co oznaczało spadek w stosunku do roku 2022 o 9 osób.  

 
Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji 

 

 Liczba 
świadczeniobiorców 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Gmina 319 267 231 191 141 187 186 

Powiat 
(średnia) 

327 290 283 240 208 199 194 

Województ
wo 
(średnia) 

393 358 326 286 247 230 224 

 

 

Liczba świadczeniobiorców 

450 
 

400 

 
350 

 
300 

 
250 

 
200 

 
150 

 
100 

 
50 

 
0 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Rok 

 
Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia) 

 

Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej 
 

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

2018 215 559 

2019 224 569 

2020 190 454 

2021 192 464 

2022 152 360 

2023 135 305 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 18



 

Korzystający z pomocy społecznej 

800 
 

700 
 

600 
 

500 
 

400 
 

300 
 

200 
 

100 
 

0 

    2017                   2018                   2019                   2020                   2021                2022                2023 

Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

 

 

W gminie Siemień najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej 

osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi 

przez gminny ośrodek pomocy społecznej w 2023 roku było kolejno: ubóstwo, bezrobocie, 

niepełnosprawność, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczo i prowadzenia 

gospodarstwa domowego.  

 

Powody udzielania pomocy rodzinom 
 

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking 
LICZBA RODZIN 

OGÓŁEM 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 56 

UBÓSTWO 55 

BEZROBOCIE 39 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 39 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM 
24 

ALKOHOLIZM 10 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: 
RODZINY WIELODZIETNE 

10 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 

PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: 

RODZINY NIEPEŁNE 

9 

KLĘSKA ŻYWIOŁOWA LUB EKOLOGICZNA 6 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z 

ZAKŁADU KARNEGO 
3 

BEZDOMNOŚĆ 2 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 2 

PRZEMOC DOMOWA 2 

SYTUACJA KRYZYSOWA 2 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA 

OCHRONY WIELODZIETNOŚCI 
1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 19



 

Główne powody przyznania świadczeń w roku 2023 
 

Liczba świadczeń 

Powód przyznania Ogółem 
świadczenia 

niepieniężne 

świadczenia 

pieniężne 

Długotrwała lub ciężka choroba 6 007 5 640 367 

Ubóstwo 4 082 3 452 630 

Bezrobocie 3 089 2 729 360 

Niepełnosprawność 2 939 2 586 353 

bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 
prowadzenia gospodarstwa domowego 

2 745 2 675 70 

 

  Pomoc i wsparcie w gminie Siemień z pomocy społecznej w 2023 roku w postaci 

świadczeń pieniężnych uzyskało 119 osoby, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 85 

osób.  

Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dotyczyła 9 osób.  

W gminie zatrudniony był asystent rodziny który objął swoją opieką w roku 2023, 9 

rodzin.  

 

Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny 
 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Liczba 

asystentów 

rodziny w gminie 
1 1 1 1 1 2 1 

Liczba rodzin, 

które korzystały z 

usług 

asystentów 

rodziny 

5 4 3 5 7 8 8 

 

       

      Liczba pobierających w roku 2023 zasiłek rodzinny wyniosła 116 rodzin.  

W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmalała o 18 rodzin (co stanowi spadek o 15,52 

% w stosunku do roku poprzedniego).  

  Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie zasiłku rodzinnego wyniosła  

287 069,77 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim zmalała o 47 600,30 zł. 

 W roku 2023 kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 17 osób w tym: kadra 

kierownicza 1 osoba, pracownicy socjalni 4 osoby, pozostali pracownicy 12 osób (w tym 

starszy specjalista ds. świadczeń socjalnych, 2 asystentów rodziny, 6 opiekunek 

domowych,1 asystent osoby niepełnosprawnej, 2 asystentów osobistych osób 

niepełnosprawnych).  

  Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników 5 posiada 

wykształcenie wyższe 4 wykształcenie średnie. Specjalizację I i II stopnia w zawodzie 

pracownika socjalnego posiadało 3 pracowników socjalnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 20



Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku 

oceny kształtowało się na następującym poziomie: liczba wolontariuszy wyniosła 0 osób, w 

ramach zatrudnienia subsydiowanego (roboty publiczce, prace interwencyjne i inne) 

pracowało 0 osób, staże odbywało 0 osób. Poniżej prezentujemy w formie graficznej 

szczegółowe dane dotyczące wskaźnika zatrudnienia subsydiowanego w jednostce. 

W roku 2023 w jednostce pomocy społecznej nie funkcjonowały zespoły pracy 

socjalnej i integracji społecznej o których mowa w artykule 110 ustęp 3 ustawy o pomocy 

społecznej 

 

W gminie Siemień środki finansowe wydatkowane na zadania z 
zakresu polityki społecznej wyniosły w 2023 roku 3 787 511,65zł.  

 
W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 1 720 226,83zł. co stanowi 45,41% ogólnych 

wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano  

1 648 045,73 zł co stanowi 43,51% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej.  

W dziale 851 - Ochrona zdrowia wydatkowano 0,00zł co stanowi 0% ogólnych wydatków  

w zakresie polityki społecznej. W dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza wydatkowano 

42 127,76zł. co stanowi 1,11% ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. Najwięcej 

środków wydano na następujące pozycje budżetowe: świadczenia rodzinne, świadczenia 

wychowawcze i pomoc społeczną. 

 

Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

polega na realizacji programów osłonowych. W roku oceny gmina Siemień uczestniczyła w 

realizacji 1 programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na łączną kwotę 203 265,00 

zł, który objął pomocą 150 osób. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował także program pod nazwą "Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej". Pomocą asystencji osobistej zostało objętych 8 osób 

niepełnosprawnych z terenu gminy Siemień.  

Ponadto w roku ubiegłym zakończono realizację projektu pn. Klub Seniora w Gminie 

Siemień” Celem projektu była poprawa dostępności i jakości usług społecznych dla 32 osób z 

terenu Gminy Siemień, w tym: 2 osób niepełnosprawnych. Poprawa dostępności usług polegała 

na rozwoju środowiskowych form pomocy i samopomocy w formie utworzonego 1 Klubu Seniora 

dla 30 osób z gminy oraz poprzez utworzenie 1 miejsca świadczenia usług asystenckich dla 2 

osób niepełnosprawnych do 31.12.2023 r. 

W gminie Siemień nie zlecono organizacjom pozarządowym zadań z obszaru pomocy 

społecznej. 

W odniesieniu do realizacji zadań z pomocy społecznej należy ukierunkować dalsze 

działania na rzecz integracji społecznej oraz partycypacji mieszkańców gminy w życiu 

społecznym oraz rozwijanie zintegrowanego lokalnego systemu na rzecz osób i grób 

społecznych zagrożonych marginalizacją, przy uwzględnieniu tendencji wynikających ze 

zjawisk demograficznych, zwłaszcza starzejącego się społeczeństwa.  

Przydatne w realizacji tego działania będzie budowanie partnerstw w różnych 

obszarach społecznych. 

Zastanawiając się nad wielkością istniejących zasobów pomocy społecznej pod 

kątem faktycznych potrzeb i problemów społecznych, biorąc jednocześnie pod uwagę 

  

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 21



możliwości ekonomiczne gminy należy stwierdzić, iż pozostają one na poziomie 

gwarantującym zaspokojenie podstawowych, a więc najważniejszych potrzeb życiowych 

klienta, a także części zadań określonych przez ustawodawcę jako fakultatywne.   

Jednocześnie wymiar występujących problemów społecznych ukazuje konieczność 

stopniowego zwiększania nakładów i środków na realizacje niektórych nałożonych ustawowo 

zadań w obszarze pomocy społecznej oraz wspierania rodziny, a także dalszy rozwój działań 

ukierunkowanych na przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom społecznym, które mogą 

wystąpić w przyszłości. 

 

 
6.1.4 Infrastruktura, środowisko i ochrona zabytków 

 
  W zakresie infrastruktury w roku 2023 zrealizowano następujące działania infrastrukturalne. 

  Zakończono realizację projektu unijnego pn. „Cyfrowa Gmina”. Projekt Cyfrowa Gmina 

finansowany był w formie grantu do 100% wydatków kwalifikowanych z Funduszy Europejskich 

w ramach programu React-EU i skierowany był do wszystkich gmin w Polsce.  

  Gmina Siemień realizowała projekt na  podstawie umowy powierzenie grantu nr 

3900/2/2021 z dnia 14 marca 2022 r. Dofinansowanie przeznaczone było na wsparcie rozwoju 

cyfrowego Urzędu oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa w jednostce.  

 

      W ramach inwestycji „OZE I” zostały wykonane dodatkowe instalacje obejmujące 

montaż w ilości 84 szt. instalacji fotowoltaicznych na budynkach prywatnych: instalacja  

fotowoltaiczna o mocy   3,22 kW  - 73 szt., instalacja  fotowoltaiczna o mocy   3,36 kW - 11 szt. W 

2023 r. na realizację projektu wydatkowano środki  na kwotę 1 339 070,39 zł.  

Na inwestycję „OZE II” poniesiono wydatki w kwocie 1 266 293,27 zł. W ramach całej 

zrealizowanej inwestycji „OZE II” wykonano łącznie 66 szt. instalacji, w tym:  

- instalacja solarna 2 panele - 22 szt.  

- instalacja solarna 3 panele - 4 szt.  

- kotły 20 kW - 3 szt. 

- kotły 25 kW - 2 szt.  

- instalacje fotowoltaiczne na budynkach prywatnych w ilości 30 szt. 

- o mocy 3,22 kW - 11 szt.  

- o mocy 3,36 kW - 2 szt.  

- o mocy 4,16 kW - 17 szt.  

- instalacje fotowoltaiczne na budynkach użyteczności publicznej w ilości 5 szt. 

- o mocy 15,12 kW - 2 szt.  

- o mocy 3,22 kW - 3  szt.  

 

Na przedsięwzięcie pod nazwą „Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie 

gminy Siemień” zaplanowano wydatki w kwocie 2 228 367,63 zł. Realizację projektu 

zaplanowano na lata 2023-2024.Celem projektu jest poprawa jakości życia mieszkańców i 

warunków prowadzenia działalności gospodarczej oraz podniesienie funkcjonalności 

społeczno-gospodarczej gminy Siemień poprzez rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. 

   W IV kwartale 2023 r. została przygotowana dokumentacja przetargowa do części 

wniosku obejmującego zakup: koparko- ładowarki, zestawu asenizacyjnego, WKO do 

czyszczenia kanalizacji. Procedurę przetargową rozpoczęto w miesiącu grudniu 2023 r. 

Zakończono również realizację przedsięwzięcie pod nazwą „Modernizacja energetyczna –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 22



ZPO w Siemieniu”. W ramach realizowanej inwestycji w 2023 r. wykonano instalacje 

fotowoltaiczne, wyremontowano hol wejścia głównego szkoły, wykonano remont schodów 

wejściowych do szatni, wykonano elewację, ocieplono budynek, wykonano izolacje oraz 

wykonano podjazd dla niepełnosprawnych.  

 

W roku 2022 Gmina Siemień przejęła od Powiatu Parczewskiego zadania 

zarządzania publiczną drogą powiatową: nr 1610L w miejscowości Wola Tulnicka, Tulniki i 

Władysławów; nr 1258L w miejscowości Wierzchowiny Nowe; nr 1610L w 

miejscowości Siemień – ul. Kościelna oraz nr 1611L w miejscowości Wola Tulnicka w 

zakresie związanym z przebudową tych dróg w związku z aplikowaniem przez Gminę 

Siemień o środki na ten cel z Programu Polski Ład. Wszystkie działania w tym zakresie 

zostały wykonane zgodnie z harmonogramem.  
 

  W ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 103991L o dł. 590 mb oraz drogi gminnej nr 

103992L o dł. 600mb wraz z chodnikami” dokonano modernizacji istniejącej nawierzchni dróg gminnych nr 

103991L oraz nr 103992L, modernizacji chodników dla pieszych (z uwzględnieniem potrzeb mieszkającej 

osoby niewidomej), miejsc parkingowych, budowę zjazdów, oznakowanie pionowe i poziome. 

Przedsięwzięcie zostało realizowane zgodnie z harmonogramem. 

   

  Zrealizowano również zadanie pn. „Przebudowa drogi nr 1610 L w Siemieniu”. Inwestycja 

obejmowała przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 1610 L w Siemieniu o dł. 1 km. 

Dostosowano szerokość jezdni i poboczy do obowiązujących warunków technicznych. W 

miejscach tego wymagających przebudowane zostały chodniki dla pieszych, miejsca parkingowe 

oraz  oznakowania pionowe i poziome. Przedsięwzięcie zostało realizowane zgodnie z harmonogramem. 

   

  Następnie realizowano zadanie pn. „Przebudowa i remonty dróg na terenie gminy Siemień 

Etap I” Projekt przewidywał przebudowę i remonty odcinków dróg powiatowych 1610 L i 1611 L 

oraz gminnych 103969 L, 103974 L o łącznej długości ok. 4,4 km. W  2023 r. na ten cel 

wydatkowano środki na kwotę 6 640 752,84 zł. Wydatki poniesiono ze środków własnych gminy 

oraz ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.  W 

ramach przedsięwzięcia poniesiono wydatki majątkowe na: drogi powiatowe - kwota 6 244 861,19 

zł (Nr 1610L  o dł. 3347 mb - kwota 5 377 624,65 zł; Nr 1611L Wola Tulnicka o dł. 999 mb - kwota 

867 236,54 zł) oraz drogi gminne - kwota 395 891,65 zł (Nr 103974L  

w Tulnikach o dł. 845 mb - kwota 309.559,86 zł; Nr 103969L w Woli Tulnickiej  o dł. 157 mb - 

kwota 86.331,79 zł) oraz zadanie pn. „Przebudowa i remonty dróg na terenie gminy Siemień. Etap 

II”. 

  Projekt przewidywał przebudowę i remonty odcinka drogi powiatowej nr 1258 L i odcinków 

dróg gminnych w Miłkowie (nr 103990L); Glinnym Stoku (nr 103865L); Wólce Siemieńskiej (nr 

103981L); Sewerynówce (nr103967L); Gródku Szlacheckim (nr 103994 L); Wierzchowinach 

Nowych (nr 103964L). Łączna długość wskazanych dróg wynosi ok. 4 km.  

  Projekt zakładał również budowę kanału technologicznego. W  2023 r. na ten cel 

wydatkowano środki na kwotę 2 932 948,31 zł. Inwestycję zrealizowano w całości. Inwestycja 

została zrealizowana zgodnie z harmonogramem 

  

  W roku 2023 Gmina Siemień kontynuowała realizację programu „Czyste Powietrze” w Gminie 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 23



Siemień na podstawie zawartego porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Lublinie poprzez obsługę interesantów zainteresowanych programem w punkcie 

konsultacyjno-informacyjnym utworzonym w Urzędzie Gminy w Siemieniu. 

 
  W odniesieniu do spraw z zakresu ochrony zabytków na przestrzeni roku 2023 nie odnotowano 

zmian w tym zakresie w odniesieniu do roku ubiegłego. Aktualnie trwają prace nad podjęciem działań 

objętych wnioskiem w ranach funduszu Polski Ład na renowację zabytków na terenie gminy tj. 2 kapliczki 

oraz stary kościół w Siemieniu. Przedmiotem przedsięwzięcia będzie realizacja robót renowacyjnych i 

konserwatorskich zabytków. Obiekty objęte inwestycją wpisane są do rejestru zabytków. W ramach 

projektu zrealizowane zostaną prace wskazane w regulaminie konkursu. Realizacja przedsięwzięcia 

pozwoli na zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz wzmocni potencjał turystyczny regionu. 

 

  W dniu 27 grudnia 2023 r. Gmina Siemień na podstawie umowy z Wojewodą Lubelskim  

z dnia 30.10.2023 r. zrealizowała zadanie pn. „Zakup samochodu pożarniczego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Wierzchowinach Starych.” 

  Przedmiotem zadania był zakup samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Wierzchowinach Starych. Zadanie zrealizowane zostało w pełni. Zakupiony został 

fabrycznie nowy średni samochód specjalny pożarniczy, ratowniczo-gaśniczy z napędem 4x4 

VOLVO FLD3C FL dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wierzchowinach Starych. 

  Zadanie współfinansowano z pozyskanej dotacji celowej budżetu państwa w wysokości 

1 000 000,00 zł.  Łączny koszt kwalifikowany zadania 1 249 926,00 zł, w tym: kwota dotacji: 

999 940,80 zł, kwota wkładu własnego: 249 985,20 zł.  

  

6.2 Realizacja programów 

 
6.2.3 Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

 
Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2023 przyjęty został uchwałą 

Rady Gminy Siemień w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Celem programu było zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych na 

terenie Gminy, zmniejszanie rozmiarów problemów które aktualnie występują, a przede wszystkim 

zwiększenie bezpieczeństwa środowiska rodzinnego, propagowanie w społeczności lokalnej abstynencji i 

trzeźwości oraz zmniejszenie poczucia bezradności w poszukiwaniu pomocy. 

Gminny Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 przyjęty został uchwała Rady Gminy 

Siemień. Celem programu było zapobieganie i opóźnienie inicjacji narkotykowej, promocja zdrowego stylu życia, 

zmniejszenie ryzyka wystąpienia problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych oraz 

diagnoza i aktualizacja problemów związanych z zagrożeniem używania substancji psychoaktywnych, stanu 

zjawiska i jego specyfiki środowiskowej. 

W ramach realizacji celów programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych działała 

komisja alkoholowa. W ramach prac komisji korzystano z pełnomocnika , radca prawnego i lekarza. 

Członkowie komisji uczestniczyli również w spotkaniach grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 24



6.2.4 Program współpracy Gminy Siemień z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r. 

 
Zasady i procedury współpracy z organizacjami pozarządowymi określała Uchwała 

Rady Gminy Siemień sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Siemień z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 r. 

Wójt Gminy Siemień dwukrotnie ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację następujących zadań 

publicznych:  

- Upowszechnianie kultury fizycznej w dyscyplinie sportu piłki nożnej, tenisa stołowego na terenie gminy: 

organizacja rozgrywek; organizacja zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz imprez sportowo 

– rekreacyjnych; 

- Wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych (zorganizowanie warsztatów o tematyce tradycji 

regionalnych w świetlicach wiejskich na terania gminy ) Wysokość środków publicznych planowanych na 

powierzenie realizacji zadania . 

W wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna oferta i konkurs został unieważniony. 
 
 

6.2.5 Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

z terenu gminy Siemień 

 
Program został przyjęty uchwała Rady Gminy Siemień w roku 2014. Celem programu jest 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy Siemień. W ramach programu 

ustanawiane zostały dla uczniów stypendia o nazwie: 

− stypendium Wójta Gminy Siemień za osiągnięcia naukowe, 

− stypendium Wójta Gminy Siemień za osiągnięcia sportowe, 

− stypendium Wójta Gminy Siemień za osiągnięcia artystyczne. 

 
W roku 2023 r. stypendium przyznane zostało dla 5 uczniów za osiągnięcia 

naukowe i sportowe na kwotę 4 800,00 zł. 

 
 
 

6.2.6 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siemień w 2023 r. 

 
Szczegółowy cel i zakres programu określa Uchwała Rady Gminy Siemień w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Siemień w 2023 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 25



Celem programu było zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zapobieganie 

bezdomności zwierząt oraz zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt. 

Realizację zadań w ramach Programu w roku 2023 prowadzili: 

− Gmina Siemień - Urząd Gminy w  zakresie  koordynowania  zadań realizowanych  w  ramach 

Programu; 

− Maciej Glijer -„BAROS” Maciej Glijer, ul. Berezów 76d, 26-130 Suchedniów – w zakresie odławiania 

zwierząt oraz dalszej opieki nad nimi na podstawie umowy zawartej z Gminą; 

− Lekarz weterynarii Norbert Nowacki, ul. Lipowa 58, 21-200 Parczew, w zakresie świadczenia usług 

weterynaryjnych - na podstawie umowy zawartej z Gminą; 

− organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt współpracujące z Gminą Siemień; 

− Michał Kaślikowski, ul. Władysława Jagiełły 21, Siemień, w zakresie zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich 

 

  W roku 2023 na realizację programu wydatkowano 52 600,71 zł. W ramach realizacji programu  

do schroniska przekazanych zostało 15 psów.  

  Na podstawie umowy adopcyjnej zawartej z gminą dla nowych właścicieli przekazano  

14 odłowionych bezpańskich kotów oraz 4 psy.   

 

 

6.2.7 Programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Unii 

Europejskiej w 2023 r. 

 
  W budżecie roku 2023 r. zaplanowano wydatki na następujące programy i projekty: 

 

1. „OZE w gminie Siemień I” w ramach programu RPO WL Celem programu był rozwój 

energetyki niskoemisyjnej. 

 

Plan wydatków Wykonanie wydatków 

1.754.627,45 zł 1.339.070,39 zł 

 

2.  „OZE w gminie Siemień II” w ramach programu RPO WL. Celem programu był rozwój 

energetyki niskoemisyjnej. 

 

Plan wydatków Wykonanie wydatków 

1.450.445,40 zł 1.266.293,27 zł 

 

3.  „Klub Seniora w Gminie Siemień” w ramach RPO WL.Celem programu była poprawa 

dostępności i jakości usług społecznych. 

 

Plan wydatków Wykonanie wydatków 

412.028,50 zł 396.875,73 zł 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 26



4. „Cyfrowa Gmina” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Celem programu 

było zwiększenie bezpieczeństwa informatycznego. 

 

Plan wydatków Wykonanie wydatków 

127.995,-zł 127.995,-zł 

 

5. „Wykonanie małej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej dla mieszkańców gminy  

Siemień” w ramach LGRyb. Celem programu było  zwiększenie atrakcyjności turystycznej 

gminy. Projekt nie był realizowany.  

 

6. „Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Siemień” w ramach PROW. 

Celem programu jest poprawa jakości życia mieszkańców poprzez bezpieczeństwo 

ekologiczne gminy. 

 

Plan wydatków po zmianach Wykonanie wydatków 

2.228.367,63 zł - 

 

  Na koniec grudnia 2023 r. plan wydatków zadań majątkowych i bieżących w ramach 

programów i projektów  realizowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

stanowił kwotę 5 973 463,98 zł. Wykonanie wydatków w ramach UE w 2023 r. stanowiło kwotę 

3 130 234,39 zł (52,4%).  

 

 

7. Realizacja uchwał Rady Gminy 
 

Stosownie do postanowień art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Wójt 

Gminy jest organem wykonawczym Gminy do którego zadań należy m.in. wykonywanie Uchwał Rady. 

Realizując powyższe obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej Wójt Gminy 

Siemień przy pomocy Urzędu realizował uchwały podjęte przez Radę Gminy w 2023 r. w sposób 

określony tymi uchwałami. 

W 2023 roku Rada Gminy obradowała i podejmowała stosowne uchwały zgodnie z przyjętym 

planem prac. Rada Gminy obradowała na 5 sesjach i podjęła 49 uchwały. 

Podjęte przez Radę Gminy uchwały stosownie do postanowień ustawy o samorządzie 

gminnym Wójt przekazywał do organów nadzoru jakimi są w zakresie zgodności z prawem – 

Wojewoda Lubelski, a w zakresie spraw finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa. 

Zgodnie z zapisami ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały 

opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty prawa 

miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 27



8. Podsumowanie 
 

  Niniejszy raport przedstawia stan działalności Gminy Siemień w roku 2023. Opisuje 

szczegółowo każdą z dziedzin aktywności Gminy. Jest zbiorem danych statystycznych  

oraz innych informacji pozyskanych z zasobów Urzędu i innych jednostek organizacyjnych 

opracowanych na potrzeby tego dokumentu. 

  Raport zawiera informacje pozwalające ocenić i przeanalizowań różne zagadnienia 

związane z rozwojem społeczno-gospodarczym Gminy Siemień w roku 2023 r. Dane w nim 

zawarte obrazują sytuację Gminy pod względem gospodarki, kondycji finansowej, środowiska, 

jakości zaspakajania potrzeb społecznych oraz obrazuje sposobu zarządzania Gminą na tle gmin 

wiejskich w kraju, w województwie lubelskim i w powiecie parczewskim. 

  Rok 2023 był rokiem szczególnym nie tylko dla naszej Gminy, ale i całego kraju i świata. 

Był to kolejny rok wojny w Ukrainie, czas realnego spadku dochodów bieżących, wysokiej inflacji, 

wzrostu wydatków na energię i oświatę. Ponadto na gminy nałożono wiele dodatkowych zadań  

tj. obsługa Funduszu Pomocy Ukrainie, sprzedaż węgla, obsługa dodatków osłonowych, 

elektrycznych i gazowych.  

  Jednak mimo tych trudności nasza Gmina nie zwalniała tempa rozwoju. W 2023 r. 

realizacja planowanych zadań przebiegała sprawnie, a zaplanowane inwestycje wykonane były 

zgodnie z harmonogramami.  

  Rok 2023 przyniósł Gminie Siemień wiele sukcesów, zarówno pod względem liczby 

zrealizowanych inwestycji, jak i podjętych działań społecznych. 

  Pracując na rzecz mieszkańców realizowaliśmy inwestycje w infrastrukturę i wyposażenie 

szkół, prowadziliśmy działania wspierające seniorów, rodziny i osoby zagrożone wykluczeniem 

społecznym. 

  Dbając o zaspokajanie potrzeb seniorów prowadziliśmy Klub Seniora w którym 

przebywało w 2023 r. w różnych okresach 30 seniorów.  

  Nastąpił gigantyczny wzrost w zakresie upowszechniania edukacji przedszkolnej, a nasze 

Przedszkole cieszy się nie tylko zainteresowaniem naszych mieszkańców ale również 

mieszkańców gmin sąsiednich. Dzięki realizacji projektu „Nowe perspektywy dla klasycznej 

edukacji” i  wydłużeniu godzin pracy przedszkola do godz. 17.00  liczba dzieci uczęszczających 

do naszej placówki zwiększyła się o ponad 50 %  (z 61 w roku 2018/19 do 93 w roku 2023/2024). 

W związku z tym, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców i zwiększającym się potrzebom 

utworzyliśmy dodatkową 4 grupę. 

Plany na przyszłość: utworzenie żłobka lub klubu dziecięcego jako formy opieki nad 

dziećmi do 3-ciego roku życia. Źródło finansowania: Program Maluch+ 

  Kolejny rok realizowaliśmy zadania w ramach funduszu sołeckiego, co powodowało 

większą aktywność i możliwość włączenia się mieszkańców w życie gminy. 

  W roku 2023 realizowaliśmy wiele inwestycji przy dużym udziale środków zewnętrznych. 

To efekt aktywności i skuteczności Gminy w aplikowaniu o środki zewnętrzne: unijne i krajowe.   

  Dziękuję pracownikom za trud włożony w pozyskanie, realizację oraz rozliczenie 

projektów inwestycyjnych i społecznych. Dziękuję radnym za zaufanie i zgodną i harmonijną 

współpracę przy realizacji inwestycji.  Dziękuję Sołtysom za współpracę przy realizacji inwestycji 

finansowanych ze środków funduszu sołeckiego. 

  Kontynuowaliśmy inwestycje w obszarze budowy i modernizacji dróg. Przygotowane 

zostały dokumentacje na realizację nowych inwestycji w latach następnych. Realizowaliśmy  

 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 28



również zadania związane z poprawą stanu obiektów komunalnych. Wszystkie zrealizowane  

inwestycje zdecydowanie poprawiły wizerunek Gminy. 

  Stabilny budżet Gminy i pozyskiwanie środków krajowych i unijnych wzmocniły pozycję 

Gminy. Jako samorząd skupiamy się na tworzeniu przyjaznych warunków dla funkcjonowania 

rodzin, przywiązujemy dużą uwagę do właściwego poziomu funkcjonowania edukacji, rekreacji  

wypoczynku. Poprawiamy infrastrukturę szkolną i sportową.  

  Rok 2023 należy postrzegać jako efekt wcześniejszych działań oraz początek kolejnych.  

Wśród realizowanych zadań znajdują się projekty twarde - infrastrukturalne, ale także miękkie 

– społeczne. Wszystkie prowadzone przez samorząd działania uwzględniają wieloetapowy  

i zrównoważony rozwój Gminy.  

  Dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym przeznaczymy znaczne środki własne Gminy 

na realizację zadań inwestycyjnych, bez konieczności zaciągania zobowiązań. 

  Świadczy to o właściwie prowadzonej polityce rozwoju Gminy, opartej na dobrym 

planowaniu i zarządzaniu finansami publicznymi. 

  Dzięki tym działaniom nasza gmina klasyfikuje się na wysokich pozycjach w wielu 

rankingach. Na wspomnienie zasługuje informacja o zaszczytnym 5 miejscu w Polsce  

(a pierwszym w województwie lubelskim) w prestiżowym ogólnopolskim Rankingu Samorządów 

Dziennika Rzeczpospolita w kategorii „Gminy Wiejskie”. Sukces jest ogromny, biorąc pod uwagę, 

że ocenie poddanych zostało 1513 gmin wiejskich.  

Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” jest uznawany za jeden z najbardziej prestiżowych  

i wiarygodnych w Polsce. Od 19-stu lat redakcja „Rzeczpospolitej” ocenia dokonania lokalnych 

władz w Polsce, pozwala wyłonić i pokazać te samorządy, które najlepiej dbają o zrównoważony 

rozwój. Zasady rankingu ustala niezależna kapituła, której przewodniczy były premier  

RP prof. Jerzy Buzek. 

W tegorocznej edycji kryteria oceny to ok. 30 wskaźników wyliczanych na podstawie publicznie 

dostępnych baz danych GUS oraz Ministerstwa Finansów. O ostatecznej pozycji w rankingu 

decyduje suma punktów uzyskanych w trzech filarach zrównoważonego rozwoju. 

  Rok 2024 i lata kolejne to czas wyzwań i kontynuacji już rozpoczętych przedsięwzięć  

na które pozyskano środki  w roku 2023. 

 Działamy indywidualnie ale też dla dobra naszej Gminy łączymy się w związki  

i organizacje oraz zawieramy umowy partnerskie, które w przyszłości zaowocują rozwojem  

gospodarczym i społecznym gminy.  

Nasza Gmina, jako jedyna gmina wiejska z powiatu parczewskiego, przystąpiła  

do Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Parczew. W ramach wspólnej współpracy 

podejmowane będą partnerskie inicjatywy na rzecz zrównoważonego rozwoju społeczno – 

gospodarczego i przestrzennego gmin przy wykorzystaniu kierunków i instrumentów wsparcia 

dostępnych na poziomie lokalnym, regionalnym, krajowym i europejskim. 

W ramach prowadzonych działań podjęte zostaną  wspólne  przedsięwzięcia 

odpowiadające kompleksowo na potrzeby i problemy gmin, w formule partnerskiego modelu 

współpracy zainteresowanych podmiotów publicznych, pozarządowych i gospodarczych  

oraz mieszkańców. 

Współpraca Gminy Siemień z Parczewem w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

to dla naszej gminy gwarancja kolejnych środków finansowych na jej rozwój społeczny, 

gospodarczy i kulturalny, zagwarantowane 8 750 073 euro, czyli ok. 40 000 000 zł  środki  

z aktualnej perspektywy unijnej 2021-2027, które zostały przeznaczone dla Gminy Parczew oraz  

 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 29



Gminy Siemień na rozwój Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Parczewa (który razem tworzą). 

Projekty, które będą realizowane z tych pieniędzy posłużą zrównoważonemu rozwojowi 

całej naszej Gminy.   

Ponadto wspólnie z Gminą Parczew przygotowaliśmy i pozyskaliśmy środki   

na dofinansowanie projektu „Społeczność energetyczna na obszarze gmin Parczew i Siemień”.  

Wniosek zakłada utworzenie społeczności energetycznej – klastra na obszarze gmin 

Parczew i Siemień. W ramach projektu powstanie klaster obejmujący swoim zasięgiem gminy 

Parczew i Siemień. Powstanie klastra umożliwi zwiększenie autonomiczności energetycznej 

regionu, uniezależnienie się od standardowych źródeł energetycznych, zmniejszenie nakładów 

na energię podmiotów publicznych i mieszkańców.  

W ramach projektu powstaną dokumenty projektowe (analizy, koncepcje), które następnie 

zostaną wykorzystane do realizacji działań inwestycyjnych polegających na budowie źródeł 

wytwórczych energii, modernizacji sieci przesyłowych, tworzeniu infrastruktury magazynowania 

energii. 

  Wszystko to możliwe było i jest dzięki intensywnej pracy i współpracy, za którą dziś bardzo 

serdecznie wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej gminy dziękuję. 

Liczę, że materiały zawarte w niniejszym raporcie, przybliżą Państwu zakres realizowanych 

w gminie przedsięwzięć.  

 

 

Z wyrazami szacunku, 
 
Wójt Gminy Siemień  
Tomasz Kanak  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9C3F216-E8F4-473A-B6BB-78B721B3262C. Podpisany Strona 30


	ZARZĄDZENIE NR 24 WÓJTA GMINY SIEMIEŃ z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 2023-p-RAPORT O STANIE GMINY


		2024-05-29T13:21:15+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2024-05-29T15:22:54+0200
	Tomasz Kanak




